Gram-

Grammatista. Deinde idem codex legit, Πότερον ἡμῖν, et abest uox ἐπιγ. Mox concisius scribit, τηγβαλέθητος πολεμίους. Verba, Εὐαγέλευθεροι, desunt. Manutius deinde legit, εχεται ὑμῖν, ut supra in aliis quoque codd. extabat, quanquam ipse ab iis ibi discessionem fecerat. Legitur porro in msc. Ambr. Προσεισέβαλον οὖν [reponε, προσεισέβαλε γοῦν] εἰν θύντορον φοβούν, ὡς μηδ αἰσχῆ φθονον πρέπει τὸ κ.τ.λ. Manutius edidit, Προσεισέβαλε γάρ. Sectionis XXIII. initio in msc. Ambr. μεταβολαι legitur pro ἀντιμεταβολαι. Ante uerba, ΑΥΓΗΙΑ, Οὐσί, nomen uidetur excidisse auctoris, qui uerbis ibi subsequentibus usus est. Non uidetur ea esse Thucydidis, quia τὸ ΚΕΛΑΔΗCAN Ionisimum prodit. Videntur ergo esse Poetae. At Faber, si uersum constituere credantur, Τὸν ΚΑΙ desiderari putat. Obiectioni huic obuiam imus, si, more Longini, totum Poetae locum descriptum hic extare negetur, ut adeo per ἀπόνδετον copula fortasse usque ad finem reiecta fuisse credatur. In msc. Ambr. pro Θύντων est Θύννων. Ego, si ΘΤΜΟΝ legeretur, omnem rem extra controversiam esse reputarem. In Sophoclis uersibus, qui non ita procul a fine OEdipi Tyranni leguntur, lege, χ' ὠπόστα, quod etiam edd. Sophoclis, Manutius, Langbaenius, et msc. Ambr. agnoscent. Paulo ante Τάντο σπέρμα msc. Ambr. legit. Idem legit etiam deinde συνεκπλήθυστεν, ut a uerbo sit πληθύω, quam lectionem non probo. Mox παρετείμεθα ille msc. codex reponit, ut sit ὁ ὑπερσυντέλειος χρόνος. Locum illum, ὅτδε βάσθασοι, et reliqua, Manutius plenius e msc. Bessarionis codice hoc modo legit, ὅτδε ἄλλοι πολλοὶ φύσει βάσθασοι. Eodem modo msc. Ambr. legit. Nec multum edd. Platonis vulgatae abludunt. Sub finem msc. Ambr. legit, ΑΥΧΗΣΙΝ ἢ πληθύν, quod corrumpunt.

ptum est. Sectione XXIII. meminit Longinus Phryni-
chi tragic drama, Αλωσιν Μιλήτου uocatum, de quo praec-
ter doctis uiris notatos auctores conferendus est etiam
Strabo lib. XIII. p. DCXXXV. ed. Casaub. Paulo post in
msc. Ambr. legitur, τὸ ἐκ τῶν διηγημένων, ut desit ὁ αἰτιατικὸς
σύνδεσμος. Mox in eodem, οπου τε ὅποτε legitur. Ma-
nūtius pro ἐπιπάθοις edidit ἐπιπάθοις. Sequenti sectione
XXV. post uerba, τὸν ὕππον, desideratur pronomēn αὐτοῦ.
Nec multum refert, si deleatur dictio. Sectione XXVI.
male abest uox αἱλῆλουσιν in msc. Ambr. quum Homeri
uersus recitantur. Pro ὡς ἔστυμένας legendum est, ὡς ἔσ-
τυμένας, ut extat etiam in edd. Homeri, Iliad. O. uers.
DCXCII. In Herodoti loco post uerba, Ανα τόντι, ali-
quantum spatii uacuum est relinquendum. Duo illa
uerba msc. Ambr. expungit, quia solocismum eis inesse
reputarat librarius, substituitque eorum in locum, sensum
qualitercunque exprimens, πλεύσεα. Cum eodem non
legerim αἱρέση, quanquam sciam, ad dialectum, quando
auctores ludentur, saepe non attendi. Mox ibidem le-
gitur, πλέντεα δι γέρεας. Deinde, επειτα ηξει, scribitur,
reiecta antecedente copula. Pro, ὡς παραβάθων in cod.
msc. ὡς παραβάθων, extat, pro, ὡς παραβαλών. Sed tum di-
cendum erat Longino, ὡς παραβαλών τὴν φυχήν σου εἰς Τά-
πους, δεῦρο κάπετε ἄγε. In eodem msc. legitur Τὰ πρά-
γματα pro Τὰ πρόσωπα, quod Tollius recte etiam in tex-
tum recipit. Τάδε δὲ γράφω, ὡς μοι αἱλῆλεια δοκεῖ εἶναι.

CAPUT II.

*εὐγενεῖς, scriptor: in primis prosa usus. Suidas emenda-
tur. Pherecydes prosae orationis auctor. Acusilaus. Tres
ἀποφάσεις coniunctae. Homeri loci aliquot apud Longi-
num*

num expensi. Ire, iter, de morte ἐν Φημοῦντες prisci dicebant: itemque concessit, et abiit, et fuit, et uixit. Plures olim diti sunt mortui. Ξιφίδιον et Ξιφείδιον. Πεπωνᾶς et πεπωνᾶς a libariis confunduntur. Πέπωνα non est ἀχερνόν. Od. Biseti error. ΑΙΧΖΩΝ dicitur πεζὶ τῶν ὄνειδιζουμένων. I. Gresserius notatur. Τολμα et τόλμη. Tollii lapsus iteratus. Volutas malorum esca. Plato πυθαγορῖς et πεζὶ τῆς ψυχῆς ἐλευθερίας. Bacchus μαρύμενος, et Mars, et Neptunus. In Longino lectiones mariae annotatae, multaque in eo correntia, uel vindicata.

Statim sub sectionis XXVII. principio συγγραφεὺς non tam pro historico, quam pro quolibet sumitur scriptore. Passim hac uoce olim ita usus est Galenus. Non tamen nego, aliter loquitos esse uetusiores Graecos, quod Scholiastra Thucydidis sub initium monuit. Quanquam autem hoc loco uidetur Longinus etiam Poetas uocare συγγραφέας, quod fecit etiam initio sectionis XXXIII, in primis tamen ita pedestri sermone utentes uocabantur. Hinc συγγραφὴ sermonem notat aliquando pedestrem. Ita capiendus est Suidas in ΕκαταιΦ., quum ita scribit, πέπωτος δὲ ισοξίαν πεζῶς ἐξηνεγκει ΕκαταιΦ. οἱ Μιλήσιοι, συγγραφὴν δὲ Φερεκύδης. Τα γαρ Αγνοιλάου νοθεύεται. Eadem dixit Suidas in Ισοζησα, nisi, quod male ibi pro Pherecyde substituatur Thucydides, quia, scilicet, συγγραφὰς et ipse scriperat. Qued prosam orationem intelligat Suidas, ipse optime edisserit in φερεκύδης, ubi ait de eo, πέπωτος δὲ συγγραφὴν ἐξηνεγκει πεζῷ λόγῳ τινὲς ισοξοῦσιν, εἰτέρων ηὗτοι εἰς Κάδμους τὸν Μιλήσιον Φερεκύτων. Sic Plinius lib. VII. cap. LVI. Prosam, inquit, orationem condere Pherecydes instituit, Cyri regis actate. At in Suida praeterea tribus in locis graue et inueteratum mendum est. Pro ΑγνοιλαΦ. enim legendum est ΑκουστίλαΦ., de quo ipse ait, οτι ισοξικὸς ἡ πεζεσθύ-

πρεσβύτατος. In Homeri apud Longinum loco pro, οἱ πάνευθε νεῶν, in edd. Homeri est, οἱ πάνευθε νεῶν. Deinde in msc. Ambr. sequens uox ΕΤΕΡΩΘΙ in ΕΘΕΛΟΝΤΑ est immutata. In eodem pro, ΑΥΤΟῦ οἱ θάνατοι, legitur in msc. Ambr. ΑΥΤῷ οἱ θάνατοι. Legerem ΑΤΤΟΔΗ οἱ θάνατοι, quia αὐτόδη cum αὐτῷ idem est, nisi alterum agnoscerent et iam edd. Homeri, Iliad. O. uers. CCCXLIX, Mox pro πρέπουσσαν in msc. Ambr. est Τείπουσσαν, et pro ἡ πρόσχεψης legitur ἡ πρόσχεψης. In Hecataei loco Fabri et Tollii emendationibus plane subscribo. Αποίχεθαι tamen non mutarem. εἰνῆς γὰρ τοῖς παιγνίαις, ὥσπερ καὶ Τοῖς πεζολεπτοῦσιν ΑΓΙΝΟΙΣ, χρῆσθαι Τοῖς απαξινότατοις αὐτήι προστακτικῶν. Deinde in msc. Ambr. legit, Ηεραλίδας ἐπιγόνους, et, Κακὺς Τείφετος, quod est παρατὰ Τὸ Τιτεώσαν, ut sensus sit, *Ne et mihi datum inferatis.* Sed lectio uulgata praestantior est. Mox ἡ τέχνη requirit, ΑΥΧΙΣΙΟΦΟΝ παρέστασεν. In Demosthenis loco pro χολὴ legitur in msc. Ambr. χολήν. An χολὴ legendum est? Sic autem negotio erit triplex. Nec tamen id Graecis est inuisitatum. Lysias Orat. XII. ορδεπώποτε, ait, οὐδὲ οὐφέ μωῶν οὐδεμίας Τὴν αἰτίαν αἰγαγὸν ἔχον. In Homeri loco pro εἰπέμενα Manutius legit, ἡ εἰπέμενα. In codd. editis Homeri, Od. Δ. uers. DCLXXXII. legitur, ἡ εἰπέμενα, quae rectius est lectio. Nec metrum repugnat. Est enim σιναλοιφή. Sic Iliad. E. uers. CCCXLIX.

Η οὐχ ἀλις, δῆλη γυναικας αὐλακιδας πηρεοπνευσις;
Ενδιάθετον δέον τὴν τῆς Πηνελόπης κατὰ μητήρων inesse uersu illi, Μή μητένταντες, κ. τ. λ. ante Gabrielem de Petra dixit ad eum Homeri locum EVstathius. Ille etiam cum uulgatis Longini edd. legit in Homero, οἱ θάνατοι αἰγαγόεσσοι. Sed Manutius, et uulgatae edd. Homeri, rectius uidetur

dentur legere, οἱ δὲ ἀγειρόμενοι. Sequenti in uersu priorum trium uocabulorum lacuna in misc. Ambr. extat. Pro, τὰν πρόθεν, quod Manutius etiam agnoscit, nihil certius est, quam, τὸ πρόθεν, scribendum esse. Nec aliter EVstathius et edd. Homeri legunt. In segmenti XXIX. limine duae haec uoculae καὶ η̄ a misc. Ambr. absunt. Manutius contra auctoris mentem, οὐκ ψυχοποιὸν, edidit. Pro, αλλ' ηδέως, misc. Ambr. αλλ' οὐδέως legit, τοῦτ' εἴη, δημοσιῶς. Ποζείαν de morte dixit Plato κατ' ἐνθυμισμόν. Catullus eam iter tenebricosum nuncupauit, eandem ob caussam, non, quod speraret immortalitatem. Vide apud Pausan. Eliac. I. cap. XX. p. CCCXXVII. ed. Kuhn. Nec alii Latini aliter. Lucret. lib. III.

Denique saepe hominum paulatim cernimus ire.
Nota praeterea sunt CONCESSIT apud Tacitum, et AB-
IIT, de quo Scaliger ad Festum, et Io. Meursius de fune-
re cap. I. itemque ABIIT AD PLVRES. Nam mortui
quoque PLVRES uocabantur. Aristophanes ἐπιλησιαζούσ.

Η γέραις αἰνεστῆναι αἴπο τῶν πλειονῶν.
Τουτέστι νυνέων, ut scholia ibi p. DCCLVI. et Suidas docent.
Adde de hoc P. Victor. lib. II. cap. VII. uar. lect. Talis ἐν-
Θυμισμὸς erat etiam in illa formula, SI QVID HVMA-
NITVS ACCIDERIT, de qua multis egit L. Torrent, ad
Suet. Avgust. cap. CI. p. CCXVII. Dicebant etiam de mor-
tuō, FVIT. Vid. Barth. aduers. lib. XLII. cap. IX. et lib. X.
cap. XX. Adde Io. VVeiz. ad Valer. Flacc. lib. VII. uers.
CCCXL. Sic Thucydides lib. II. τὸν οὐκ ὄντα ποιαuit τὸν
τεθυμιστα, ut uolunt scholia ibi p. CXXIX. Sophocles
Αντιγόνη, uers. DLXXXIII.

Αλλ' ηδε μέν σοι μή λέγ', οὐ γάρ εἰς' ἔτι.
Ibi scholia p. CCXXXVI. Αντὶ τοῦ, Μὴ Φρόνει, ὅτε ἐν τοῖς γῶ-
σιν

σίν εἰσι. Denique VIXIT etiam dicebant. Απεβίω uerit Seneca. Plutarcho in Cicerone est ἔργον. Καὶ ταῦτα δὴ ταῦτα. Pro, ἀρά δὲ, recte legit msc. Ambr. Άρα δή. Post uerba, Αριονίαν τινὰ, inseritur uocula τῆς, non bene, nisi scribendum sit, Καθάπερ ἀριονίαν τινὰ δέ. Sectionis XXIX. primum uocabulum ἐπίναιον in msc. Ambr. in ἐπίνηζον immutatur, tumque paulo post legitur, ΕΙ μὴ συμμέτερος, ut sensus sit, Prostigatam et insulfam rem esse periphrasis, nisi modice ea ut amur. Non uidetur haec lectio spernenda, quum cum consequentibus satis cohaereat. Posit etiam τὸ ἐπίνηζον Longini explicari ex illo Martialis,

Victurus genium debet habere liber.

Nec tamen haec lectio plane prae uulgata satisfacit, praesertim, quum ἐπίναιον eodem modo usurparit iam ante Longinus sect. XVIII. p. CXXXII. Toll. ed. Mox uerba, ΕΙ καὶ τινῶν ἀκαίων δοκεῖ, corrupta sunt. Primo lege, ἀκαίως. Οἱ ἀκαίως opponitur τῷ ἐπίναιῳ, de quo iam diximus. Deinde lege, ut est in msc. Ambr. ΕΙ καὶ τινῶν ἀκαίως, quamvis ibi male adhuc extet ἀκαίως, reiecto uerbo δοκεῖ, quod in eodem quoque desideratur. Καὶ τινῶν, τουτέτι, Καὶ ἐν τισι. Pro, καὶ, εἰ πρόβατα, in eodem msc. est, οἵδε πρόβατα, unica uoce. Sed scribendum est distinguimus, εἰ πρόβατα. Pro φασὶν extat in msc. Ambr. Φοσὶν, id est, inquit orator. Sic supra p. CXVI. Καὶ μὴ εἴτις, Φοσὶν, αὐτίκα π. τ. λ. nisi lectio et eo in loco est corrupta. Pro πεφιλολόγηται legitur in msc. Ambr. πεφιλολογεῖθαι. Ego legerem πεφιλολογήθω. Sic Aristoteles εἰρήθω usurpat. Post uerbum πεφιλολόγηται Manutius addit, τερεντί-ανε φίλαται. Sectione XXX. pro Περὶ τοῦ Φραστικοῦ in msc. Ambr. est, Αντὶ τοῦ Φραστικοῦ, quod innuit, αἱ φι olim fuisse lectum. In eodem pro καταγλεῖ est καταγλεῖ, quasi scriptum fuisset καταγλεῖ. Minus bene. Pro ταφῆσαι

msc. Ambr. *ἐνθουας* reponit. Legerim *ἐπίνοιας*, ut Longinus innuat *solertia in excogitando*. Post hanc uocem alteram uoculam ἡ msc. Ambr. delet. Inde confirmatur conjectura Tollii, quae eandem hinc cicererat. Paulus post non aequē bene in eodem desideratur *τέλλα*. Pro, *Δι αὐτῆς*, Tollius repositum, *Δι αὐτῆς*. Ego nihil muto. Duo enim haec pronomina et alias confundit Longinus, in primis, si sequamar impressionem Manutianam, de qua re alibi mentio injecta est. In fine huius sectionis ultima sui parte truncatae ad oram msc. Ambr. notatum est, *Ενταῦθα ἐλλάσσε περὶ δύο Φύλλα*. Sectionis XXXI, uox prima *ἰστιντάτων* in msc. Ambr. exaratur. Pro *ἴστη* Tollii reponendum est *ἴστης*. Manutius deinde legit, *Ἐπὶ τὰ αἰχμὰ καὶ βυταζά*. Pro *ξιφίδιον* in msc. Ambr. *ξιφίδιον* habetur, quod etiam non damno. Nam a uoce *λεξίς* habetur eodem modo τὸ *ὑποκοριστικὸν* modo per i scriptum, modo per diplithongum. *Λεξίδιον* sane legitur apud Clem. Alexandr. lib. I. p. CCLXXIX. Paulo post recte Manutius legit, *Ἐπὶ τῆς νεώς*. Pro *τῷ σημαντικῷ* in msc. Ambr. est *τῷ σημαντικῷ*, ut videatur uox *ἐμφανεῖ*, uel similis, excidisse. Sectione XXXIII. pro, *Τὰς αὐτῶν ἔναστοι*, Manutius legit, *Τὰς ἔνατῶν ἔναστοι*. Vocabulum *προπεπτωτές* in msc. Ambr. mutatum est in *προσεπτωτές*. Male. Saepe ne npe *πεπτωτός* in *πεπτωτός* a librariis mutari, exemplis additis eruditus demonstrauit P. Leopoldus lib. IX. cap. XXXIII. emendat. Iterum nugantur Grammatistae non nulli, qui hoc tempus uerbi *πίνω* Graecis scriptoribus nec satis usitatum esse asseuerant. Sic Od. Bifetus ad Aristoph. *σΦῆνος* p. DXXXVII. *τὸ καταπεπώκα αὔχησον* esse asserit. Glossae, Bibl. at. *πεπτωτός*. Pro eo *ἔπεπτωτός* est in Cebetis *πίνων*. Facit glossa ad I. Reg. XXX. com. XII. *τὸν*, ubi

ubi legitur. Utuntur eo uerbo e profanis praeterea scriptoribus Theocritus εἰδ. β'. AESchylus ἐπτὰ ἐπὶ Θίβαις, uers. DCCCXXXIII. Aristophanes ἀχαρνεῦσιν, Athenaeus, et quis non? Quid enim attinet, plures nominasse? Per τὰ αἰχῖα intellige probrossissima quaeque. Suidas, Αἰχζοῦ εἴδη δ', ἄδην, διλόν, ἀποσμόν, ἀμοξφόν. Κατ' idian uero antiquis αἰχζοῦ αἰναθήσαθαι dicebantur οἱ ὄντεις ὅμενοι. Homerus Iliad. Γ.

Tὸν δὲ Εὐτωρούς νέκεοσεν ιδῶν αἰχζοῖς ἐπέεσσιν.
Ibi EVstathius p. CCCLXXIX. Ισέον δέ, οὗτοι αἰχζοῖς ἐπη συνηθώσι οἱ ὄντεις μοι, δ' εἴτι, φεντοὶ λόγοι, ἀσπεράνταλον καλλιέπη, καὶ ὡς περ εἰπεῖν ἐνειδῆ, ταῦτα ἐγκαμιασμά. Οντειτοῖς λόγοις in patriam delectari proditores adulatoresque, notum est. Sed de libidinosis tamen maluit interpres accipere. Post uocem δεσπότην in msc. Ambr. deest αὐτῶν. Manutius sueto more αὐτῶν legit. Deinde msc. Ambr. τοῖς πότερον Ελληνοι scribit, quod bene Graecum est. Paulo post idem paululum Demosthenes in uoce ἀνατετραφότερος, quium ανατετρώ πονῶς requireret ἀνατετρεφότερος. Manutius ἀνατετρεφότερος edidit. Sed pugnat haec lectio cum sensu auctoris, nisi uel ἀνατετρεπτεσ reponas, uei οὐδαμῶς, aut similis exciderit negatio. Mox ἐνικῶς Manutius legit, μελίγυματά Φηροι. Pro, πλῆθθρον τόλμη μεταφορῶν, msc. Ambr. πλῆθθρον τόλμης legit. Emenda cum Tollio, πλήθους καὶ τόλμης. T. Faber τολμαν scribere iubebat. EVripides Επαβῃ, uers. 80 CXXIII.

εὐ δὲ τόλμαν, Επαβῃ, τὴν δὲ τόλμην αἰνήκανον.
Vides, ut obiter etiam hoc annotem, ultimam in Τόλμαν hic corripi, secus, quam Iac. Gretserus, uel quisquis alius, qui Grammaticam Graecam eius nomine conscripsit, opinatus est. Nec alterum tamen ἡ τόλμη in usitatum olim pla-

ne fuisse, colligitur ex Eustathio ad Od. A. p. 80 DCLXXXVII. ubi inquit, ιτσον δέ, ὅτι τὸ Δῆδη λέγεται κατά Ηρωδίανον Δυζικός. Ιτσος δέ Δωρειον όχι τόλμα, ἡ ἀναλογίας του τόλμη Φοτίο Ηρωδιανός. Idem secundum quosdam Technographos Ionice dici νύμφα, τόλμα, τῆθα, pro νυμφῃ, τόλμῃ, τῆθῃ afferit. Ait enim ad Iliad. r. p. CCCXCIII. οτι τὸ μὲν νύμφα, καθαὶ όχι τὸ τόλμα, όχι τῆθα, (legendum est τῆθα,) Ιωνικά τινες εἶναι βούλονται, προς χεῖναν δὲ μέτρου συσαλτικην παρελήφθα. Haec ille. Mox Tollius alucinatur et in interpretando, et in interfinguendo, et in corrigendo. Primo enim interpunge, Κάπετα τῶν χημάτων τὰ εὐκαιρία. Deinde interpretare, *tempestine usurpatas*, ut fecit Gabriel de Petra, denique retine ueterem lectionem, Κατὰ σφοδρὰ πάθη, et si etiam articulus in msc. Ambr. desit. Nam τὰ ἔνυματα τῶν χημάτων praecepsit, sequiturque, το γενναῖον ψ. In Platonis loco ηδονὴ κακῶν δέλεας uocatur, non, ut in msc. Ambr. erat, κακὸν δέλεας. Nam et Cicer. I. de ll. uoluptatem uocauit matrem malorum, et in Catone maiore planè, ut Plato, εἰς αἱ μαλά των χημάτων praecepsit, sequiturque, το γενναῖον ψ. In Platonis loco ηδονὴ κακῶν δέλεας uocatur, non, ut in msc. Ambr. erat, κακὸν δέλεας. Nec aliter scripsit Plato. In eius edd. τὴν δὲ κακῶδιαν ἄμυνα τὸν φλεβῶν κ. τ. λ. legi uideo: Sed factum id est uitio librariorum, qui ultimam syllabam e uoce κακῶδιαν repetere neglexerunt. Pro ἐγέρται msc. Ambr. non male ἐπιγέρσει scribit. Mox tamen male in eo est ἐν φύτευσε pro ἐν φύτευσαν. Pro, οἷον ἄμυνα κακῶδιαν msc. Ambr. οποῖον μάλα γμα legit. Non aliter in Vatic. duobus legitur. Mirus mss. consensu est hoc in loco, quare eruditis amplius de eo cogitandum esse existi-

existimamus. Pro ἀκραζῃ in msc. Ambr. est γέση, ita tamen, ut uox πνῶστα desideretur. Pro, μετὰ δὲ ταῦτα, usque ad, Νομὴν δὲ, in msc. Ambr. legitur, μετὰ δὲ ταῦτα σαζῇ πάντα Φυσικαπονίασαν προβολὴν τὸν ἔξοθεν Τὴν σάρκα σίον τὰ πηδήματα προθέμενοι. Νομὴν δὲ κ.τ. λ. Nec aliter Manutius legit, nisi quod, (Φοῖ) κατεσκασεν et ἔξωθεν rectius ediderit. Monendus es tamen, lector, omnia haec immutata postea ab eo esse in uulgatam lectionem sub peccatorum ab operis commissorum recensione. In eodem msc. Ambr. legitur paulo post, Τὰ φλεβῶν ρέοι νόματα. Porro ait Plato, μεθέσθαι τὴν ψυχὴν ἐλευθέραν. Nempe, ut ait Appuleius de dogmate Platonis; εὖ μ Pythagoreos sectatum fuisse constat. Sic autem αὐτὸς ἔφα, uel etiam Empedocles,

ἵν δ', ὑπολέψας σῶμα, εἰς αὐτὸς' ἐλέυθερον ἔλθης,
Εσεῖαι αἴθαντο, θεός, ἀμβροσίος, οὐκ εἴ τι θνήσει.

Duae hae noxes, οὔτε δέξαι, in msc. Ambr. absunt. Nec iis opus est. Idem enim est, ac si diceret Longinus, αλιγ δὲ δεδήλωται, ὡς μεγάλαι, καὶ ἔξης. Mox recte in eodem, Μεγάλαι τε τὴν φύσιν, legitur. At non ita bene ibi legitur, αἱ τροπικαὶ, nisi uel exciderit uox λέξεις, uel φράσεις, uel simile. Suprap. CLXXII. τῷ πλήθει τὸν τροπικὸν dixit. Deinde legitur in msc. Ambr. Καὶ φραστικὸν, quemadmodum Longinus p. CLXIV. etiam loquitus est. Non multo post in eodem est, οἵ γας πάδιον ἐπινοεῖ. Post uerba, οτι πόλιν εἶναι, abest in msc. Ambr. uocabulum δὲ, quia uidelicet, inquiet, sequentis uocis initium eiusdem est soni. Sed equidem malum legere, οἵ γας πάδιον ἐπινοεῖ, οἵ Φοῖ πόλιν εἶναι δίπλιον κατῆγος. Infra autem obrectatores Platoni loquuntur, Νηφούτα γάρ φασι κ.τ.λ. Pro κεκραμένῳ etiam recte in msc. Ambr. κεκρασμένῳ legitur. Deinde de

Pla-

Platone dicitur, ὅτι μανόμενον ἔλεξεν οἶνον. Sic alii Bacchum vocarunt, cuius inuentum uinum est. Scholiasta Thucydidis ad lib. III. p.CCLXXV. Τὸν διονύσιον Φασὶ μανόμενον, οὐχ ὅτι αὐτὸς ψεύσται, αὐτὸν ποιῶ μανεθαί. Idem ferre habes apud Scholiastanam Pindari ad πυ. δ. εἰδ. Ο. A. apud Homerūm Αἴγας μανέται. Horatio lib. I. Epist. XI. furens Neptunus commemoratur. Pro ἐγκεχυμένῳ msc. Ambr. ἐγκεχυμένῳ habet. Non multum abludit Tollii conjectura ἐγκεχυμένως reponentis. Verba, Εν τοῖς ὑπὲρ αὐτοῦ συγγράμμασι, Tollius uertit, *In suis in Lysiam commentariis*. Non recte se habet haec uerbio. Neque legitur alibi Caecilius in Lysiam commentatus esse. Interpretare ergo, *In suis pro Lysia commentationibus*. Laudauit Lysiam prae Platone Caecilius, ut fuspicio, περὶ τοῦ χαρακτῆρος τῶν ἐργάσων, cuius libri Suidas meminit in Kaiuīlī. Nec absonum uidetur coniicere, eundem, qui Δημοσθένεος καὶ Κικέρωνος σύγκρισιν scriperat, scripsisse etiam σύγκρισιν Πλάτωνος καὶ Δυστοῦ.

CAPUT IX.

Atē pro ὀρεὶ Attico in pedestri oratione. Thucydides a librariis corruptus. Th. Dempsterus notatur. Δακτύματα. A. Duditbius notatur. Scholium Longino inditum corrigitur. Hyperidis orationes ὑπὲρ Φεύνης καὶ κατ' Αθηνογένους. Atē in Cassio Dionē et Dionysio saepē παρέλαμε. Fr. Robortellus notatur. Nili μεγάλοι ποταμοί. Rhenus et Danubius μεγάλοι ποταμῶν. Homeri et Isocratis locorum nāria lectione annotata, itemque Herodoti. Δύστις καὶ ιαστις eadem. Comicus uetus apud Longinum; p̄sequē Longinus saepius, forē emendatus.

Non

Non procul initio segmenti XXXIII. msc. Ambr. *εν έ-
νίοις διμαρτημένοις*, legit, quod etiam ferri potest. In
eodem non ita multo post, *κέδυναι σμιγότης*, habetur
πληθυντικῶς. Pro *τούτῳ ἀναγνώσιον* ibidem legitur *τούτου α-
ναγνάσιον*. Etiam recte. Nam Graece et *τοῦτο*, et *τούτου*, et
τούτῳ αναγνάσιον εἰ διći potest. Pro, *τὰς μεγάλα*, msc.
Ambr. *τὰ μεγάλα*, exhibet. *Lego*, τὸ δὲ τὰ μεγάλα. Su-
pra enim dixerat, τὸ τὰς μὲν π. τ. λ. Paulo post in eo non
bene ἐκένον pro ἐκένῳ legitur. Mox pro *δὲ* μᾶλλον in msc.
Ambr. est *αἱρεῖ μᾶλλον*. Nec *αἱρεῖ* istud non tantum hic, sed
et in aliis locis, in *δὲ* erat immutandum. Habemus eius
scripturae etiam uestigia in uariis lectionibus Longini codd.
a Laurentio a Zaccagnis annotatis. Et eadem sane lectio
infra etiam annotabitur. Praeterea usurpat istud *αἱρεῖ* Ari-
stoteles Rhetor. lib. III. p. XCII. et Clemens Alexandr. lib.
I. *τρεῖς* p. CCCXLIX. alibique saepius. Nec hoc praeter-
eundum est, Thucydidem eo usum esse, si fides est Mar-
cellino illi, qui uitam eius conscriptis, et quem Thucy-
didis scholia tam nescio, quo auctore, vocavit Ian. Ge-
bhard. spicileg. ad Corn. Nepot. Pausan. cap. III. p. CIII.
quanquam Marcellinus ποντικῶς id eum fecisse addat. At
hodie sublesta librariorum fide factum est, ut nec hodie ita
in Thucydide scriptum inueniatur. Tamen addam, quod
EVstathius dicit ad Iliad. A. p. XXIX. *Οἳ οἱ τεχνικοὶ λέγου-
σιν, αἱρεῖ διάλεκτος γνες ἀποβάλλουσι; Τὸις ιῆταις οἱ διφθόγγοι, οἵοις
Αθηναῖοι Τὸις κλαεῖ κλαεῖ λέγουσιν, οὗτως δὲ καὶ καεῖ, αἱεὶ
αεὶ, αἰετος αετος.* Ergo Attici demum pro *αἱρεῖ* communi
dicere coeperunt *δὲ*, abiecta e priore diphthongo subiun-
ctiua littera. Mox lege, *οὐχ ἀμαρτήματα*, ut reliquae e-
ditiones, praeter Tollianam, exhibent. Pro, *Αρέσκειν* οὖν Ομηρος,
εἰ μᾶλλον, legendum omnino est, *Αρέσκειν*, οὖν Ομηρος,

Θεόκριτος ἀν μᾶλλον. Miror deinde omnes codd. male interpungere, τί δὲ Ερατοδένης. Lege, τί δέ; Ερατοδένης καὶ λοιπά. Nam Ερατοδένης pertinet ad inferiora, οἷα δὲ μετριῶν ἢ ποιητής; Paulo post in msc. Ambr. est, Κακένη τῆς ἐκβόλης τοῦ πνεύματος. Immo uocabulum ὄγυη in Manutiana etiam ἔνδοται desideratur. Ergo primum uocabulum in κατακινήσει mutarim, ut hoc modo eliceretur οὐοξ ὄγυη, tanquam e glossa orta. Sub finem huius sectionis operarum uitio legitur ὅτε μὲν pro ὅτε μέν. Sectione xxxiii. pro προέχοι msc. Ambr. προέχει legit. Mox rectissime in eodem est, οὐς τὸν μὲν πρωτείων ἐν ἀπατῃ τῶν ἀλλων ἀγωνιζῶν λείπεσθαι, πρωτέουν δὲ τῶν ιδιωτῶν. Hyperides qualis orator fuerit, notum est. At quid sibi uoluit Th. Dempssterus ad Rosini lib. V. cap. X. antiquit. quum, εἰ Polluce Hyperidis testimonium laudans, illud sub inconcinnos, quasi εἰ Poeta quodam esset dramatico, coegerit iamboς? Mox legendum est, ut in msc. Ambr. extat, Πρὸς τὸ πάντα, et paulo post, Καὶ τὰ Δυσεπατά, tumque οὐ παραβολὴ πονenda. Pro μαλακήσει msc. Ambr. λακούματα legit. Fortasse legendum est λακίουματα, et eiicienda οὐοξ ἀφελεῖας, tanquam e glossa orta. Λακίουματα posuit Longinus αὐτὶ τὸν αφελῶν περιόδων, quae monostōnos hoc in loco opponuntur. Recte deinde msc. Ambr. legit, Καὶ οὐ πάντα εἴχης μονοσόνως. Manūtius scribit, Καὶ οὐ πάντα εἴχης καὶ μονοσόνως. Pro, λέγει, τὸ τε ηθικὸν, msc. Ambr. exhibet, λέγεται, ἵστε ηθικόν. At λέγεται pro λέγει ponere, σόλοικον est. Legerem ergo, λέγει τε, τὸ τε ηθικόν. Mox pro, μετὰ παρδίας msc. Ambr. legit, μετὰ παρδίας. Post uerba, πλέον ἀφίσασθαι, msc. Ambr. addita habet sequentia, τὸ γέ τοι περὶ Φρυγίης ἡ Αθηνογένους λογίδιον ἐπιχειρήσας γράψει, ἐπειδὲ τοῦ Τητελίδην συνέστηεν. Eruditissimus uir, A. Dudithius,

thius, non quidem fallitur, quod putat hoc scholium e
margine in contextum, quem uocant, abiisse: nihil se-
cias tamen in eo istum fugit ratio, quod illud esse dicit
iudicium eius, qui Longinum reprehenderit, quod tam
immodicis laudibus Hyperidem mactarit. Scilicet ἐξω-
τηματῶν haec uerba legit Dudithius. At nos contrarium
plane sentimus, et quilibet deinde iudicare poterit, an
recte sentiamus. Principio igitur lectorem uolumus mo-
nitum, ipsa uerba Graeca esse uitiosa. In codice ms. Du-
dithii, περὶ Φευγὸς, extabat: H. VVolfius, περὶ Φευγίας, ex-
didit: Noster liber, ut dixi, περὶ Φευγίας, exhibet. Ne
te detineam, lector, ulterioribus ambagibus, legendum
aio, τό γέ τοι ὑπὲρ Φεύνης ἡ πατὴ Αθηνογένους λογίδιον. Scili-
cet hac sunt duea Hyperidis orationes, quarum utraque,
sed prior in primis, ueteribus non mediocriter fuit lauda-
ta. Quodsi laudata fuit, inepte crederetur a scholiasta,
hac perlecta, minus Hyperides laudatus fuisse a Longino.
Iam alteram illam, περὶ Φευγὸς, uel, περὶ Φευγίας, oratio-
nem quis omni aeuo ignotam fuisse neget? Deinde le-
gendum est in eodem scholio, Εἰ ἐπιχειρήσαις (ἢ Δογγῖνος
δηλαδί) ὁ γεάφων, uel etiam, Επιχειρήσας ὁ γεάφων, ut sen-
sus sit, Si eas orationes, quum hacc scriberet, in manus
sumisset recensuissetque Longinus noster, maiori mihi per-
suadeo adhuc laude eum Hyperidem mactaturum, studio-
isque sublimitatis commendaturum fuisse. Hic genuinus
glossematis huius non ineruditus sensus est, quem primi
exposuimus. Increpat uidelicet Scholiasta Longinum,
quod statim post Hyperidis recenseat uitia. Sed ad Lon-
ginum ipsum redeamus. In ms. Ambr. post αἱρεγέθη de-
est copula. Quid si legeremus, Αἱρεγέθη, η νὰ Δία νά Φούλος,

H 2

An

An potius ἀμεγίθη est e glossa? Caecilius Statius apud No-nium,

- - - Extemplo fauium

Dat ieiuna anima.

Sed hoc tamen paulò aliud est. Ante, τοῦ μεγαλοφυεσάν-
του, deest in msc. Ambr. articulus. Deinde legitur in eo-
dem, εὐθα δῆ, δὲ πέριον. Mox pro ἐπεῖσοι et in msc. Ambr. et
Manutius ἐπειδή legunt. Pro, θεόπεμπτά τινα, msc. Ambr.
e glossa fortasse legit, θεόπεμπτα δεινά. Sectione XXXV.
pro ὁ λυσίας corrupte est in msc. Ambr. αἰτουσίας. Post
uerba, ο λυσίας, in eodem legitur reiecta copula, δὲ μὲν
πλέον ἔτι, κ. τ. λ. Lego, Οὐεὶ πλέον ἔτι τοῖς ἀμαρτήμασι πε-
γμένεις, ηταῖς αἰεταῖς λείπεται. Sic non opus erit, ut μᾶλ-
λον cum Tollio post uocem περιτένεια inferciamus. Recte
deinde legitur, Παντὸς δεῖτοῦ μεγάλου. Observes parti-
culam AEI, uel AIEI, in hoc scriptore παρέκκειται inter-
dum, nec locum ideo cum T. Fabro interpolandum esse
censeas. Sic infra p. CCXXXIII. Longinus, τὰ δεῖ πλέον-
τα, dixit, quanquam et eum locum inuertat Fr. Robortel-
lus. Alibi quoque saepius in Longino hunc idiotismum
obseruare licet, qui Cassiis, nescio quo fato, uidetur fu-
isse perfamiliaris. Nam quod nos in Longino Cassio ob-
seruamus, idem in Dione Cassio notauit Ios. Scaliger
ὁ πάνι ad Propert. p. CCIII. Mox Longinus τοῦ μηχαν-
ρέθροις opposuit Nilum. Nempe Nili alneos et decursus
μεγάλους πολυμόδιος olim dixere Graeci. Confer. Salmas.
ad Solin. p. CCCCLXXVIII. Eodem modo Danubius A-
pollonio libr. IIII. uers. CCLXXXII. πολυμόδιος